Sérgio de Castro Neves, Silvio Marcos Barcelos Fiúza, Marciel Eder Costa, Nilton
Luiz Bartoli e Tarásio Campeio Borges.

RELATÓRIO

Trata-se de pedido de compensação de FINSOCIAL protocolado
pelo contribuinte em 10 de março de 1999, no valor histórico de R$ 19.220,44
(dezenove mil, duzentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos).

O contribuinte narra que ingressou com ação judicial declaratória
cumulada com repetição de indébito — processo n.° 92.34.158-6 -, através da qual
obteve o direito de receber, em restituição, todos os valores de FINSOCIAL que